
22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 22 de Junho de 2023  Nº1028      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1137/2023

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e exercício regular
de seu cargo, e

Considerando os termos da r. decisão liminar proferida nos
autos de mandado de segurança – processo nº 0003076-
77.2023.8.16.0075 que determinar a suspensão da tramitação
do PAD instaurado pela Portaria nº 1024/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a suspensão do Procedimento Adminis-
trativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 1024/2023 até
ulterior decisão judicial.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 22 de junho de 2023,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Vanildo Felipe Sotero

Diretor Municipal de Administração

PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitações, torna público o resul-
tado da Chamada Pública nº 002/2021, cujo objeto é
credenciar profissionais para exercerem a função de
orientadores social. CREDENCIOU-SE: Sra. KARINE MARCI-
ANO DE ALMEIDA BATISTA, CPF 101.400.329-67.

DATA: 20/06/2023
Keila De Souza Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 058/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa MAGDA LENA MARIUCCI TOCUNDUVA PIAI
LTDA CNPJ Nº 04.377.021/0001-81, aquisição de 1.000
(Um mil), copos de isopor descartável, para a festa julina
que será realizada no dia 05/07/2023, com os usuários
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
perfazendo valor total de R$ 190,00 (cento e noventa re-
ais), conforme solicitação da Secretaria de Assistência
Social.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2023.
Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 029/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da pessoa jurídica SENAT - SERVIÇO NACIO-
NAL DE APRENDIZAGEM DO TRASNPORTE, CNPJ:
73.471.963/0001-32, para 03 (Três) inscrições de curso
de especialização para condutores de transporte escolar,
com carga horária de 50 horas e 03 (Três) inscrição de
curso de atualização para condutores de transporte es-
colar, com carga horária de 16 horas, perfazendo o valor
total de R$ 1.830,00 (Um mil, oitocentos e trinta reais),
conforme solicitação da Secretaria de Educação, em con-
formidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso XIII.

Cornélio Procópio, 22 de junho de 2023.
Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

13º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 006/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: WILSON JOÃO SALETE PUPIM



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 02 (Dois) meses, contados a partir de 26/05/2023
à 25/07/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$6.634,92
(Seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e
dois centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.317,46
(três, mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos).

DATA: 26 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

ÂNGELA MARIA DE BRITO PUPIM
WILSON JOÃO SALETE PUPIM

13º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 007/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: HERMENEGILDO LAURO DEL
ROVERE

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DE ORIGEM

1.1 Consiste na locação de 50% de imóvel comercial,
situado na Avenida São Paulo, nº 480 – Centro, para de-
senvolvimento do Projeto MUSICARTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por 02 (Dois) meses, contados a partir de 26/05/2023
à 25/07/2023.

2.2 O valor global deste termo aditivo será de R$6.634,92
(Seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e
dois centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.317,46
(três, mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos).

DATA: 26 de maio de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

MARIA DE LOURDES RIGON
HERMENEGILDO LAURO DEL ROVERE

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 104/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  LEONOR CASAGRANDE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE – EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 A aquisição de vales transportes para servidores do
Município e Distrito de Congonhas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA:

2.1 Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, contados
a partir de 19/05/2023 até 18/07/2023.

2.2 O valor global do contrato corresponde a de
R$227.500,00 (Duzentos e vinte e sete mil, quinhentos re-
ais).

DATA: 19 de maio de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Leonor Casagrande

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 182/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 075/2023

OBJETO: SACO DE LIXO

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 00.538.257/0001-00

DATA: 21/06/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Guilherme Henrique Menegazzo– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID MARCA
 V. UNIT

1 SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO E
RESISTENTE, MICRA 12, MEDIDA DE 90X90 CM- PACOTE



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 3

COM 100 UNIDADES 750 PCT JS PLÁSTI-
COS 55,00

2 SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO E
RESISTENTE, MICRA 12, MEDIDA DE 90X90 CM- PACO-
TE COM 100 UNIDADES 2.250 PCT JS PLÁSTI-
COS 55,00

3 SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, COR PRETO,
REFORÇADO E RESISTENTE, MICRA 10, PACOTE COM
100 UNIDADES. 750 PCT JS PLÁSTICOS
38,00

4 SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, COR PRETO,
REFORÇADO E RESISTENTE, MICRA 10, PACOTE COM
100 UNIDADES. 2.250 PCT JS PLÁSTICOS
38,00

CONTRATO Nº: 113/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

PROCESSO Nº 142/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

VALOR: De R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil re-
ais).

VIGÊNCIA: 4 (quatro) MESES.

DOTAÇÃO: (69) 04.001.12.361.0006.2010.4.4.90.52.00
/ 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Or-
dinários (Livres).

DATA: 14/06/2023.
ASSINATURAS: Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

Luiz Gustavo Oliveira Funari

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E

MODELO VALOR UNITÁRIO

1 Veículo Sedan, Flex, 0km, 2023/2023 , completo,
motor turbo, Cor: Branco, Motor TSI com 128 cv (E) / 116
cv (G); Transmissão automática de 6 velocidades; Ro-
das de liga leve de 16” com pneus 205/55 R16;  Ar-con-
dicionado digital “Climatronic” com filtro de poeira e pó-
len; Carregamento de celular por indução; Airbags (2
frontais, 2 laterais nos bancos dianteiros, 2 de cortina);
Antena no teto; Faróis de LED com luz de condução diur-
na de LED integrada; Faróis de neblina em LED (luz de
conversão estática); Painel de instrumentos digital de 8"
Acesso ao veículo sem o uso da chave e botão para
partida do motor Sistema "Start-Stop; "Sistema de som
touchscreen, - Frenagem autônoma de emergência; Frei-
os "ABS" com "EBD" - distribuição eletrônica de frenagem;
Sistema de frenagem automática pós colisão; freio a
disco nas 04 rodas; câmera de ré.1
VOLKSWAGEN VIRTUS COMFORTLINE 200 TSI

132.000,00

CONTRATO Nº: 114/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

PROCESSO Nº 142/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: HABITUS DIGITAL-COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS

VALOR: De R$2.589,00 (dois mil e quinhentos e oitenta e
nove reais).

VIGÊNCIA: 4 (quatro) MESES.

DOTAÇÃO: (740) 10.001.04.122.0002.1032.4.4.90.52.00 /
00239.01016.12.99.00.00.1.706.3110 - ME- EMENDAS - CEF
672033-1 (F239)

DATA: 14/06/2023.
ASSINATURAS: Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

José Luiz Buono

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E

MODELO VALOR UNITÁRIO

2 Geladeira duas portas, capacidade de no mínimo 260
litros, branca 127V 1  ELECTROLUX/DC35A

2.589,00

CONTRATO Nº: 116/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO Nº 133/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
REABILITAÇÃO DE PACIENTES PÓS-COVID

VALOR DE R$ 22.535,00 (Vinte e dois mil quinhentos e trinta
e cinco reais).

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES.

DOTAÇÃO: (163) 06.001.10.301.0007.1007.4.4.90.52.00 /
00355.00500.09.02.05.20.1.621.0000 - SESA-APSUS CAPI-
TAL - CEF 461-8 (F355);

(192) 06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.30.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres);

(204) 06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 20234

(Livres);

06.001.10.301.0007.2045.3.3.90.30.00 /
00372.00494.09.02.05.20.1.621.0000 - SESA-PR - CUS-
TEIO - ASSISTÊNCIA ESTADUAL - CEF 71055-5 - 71069-
5 (F372).

DATA: 21/06/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Giovan Carlo Monegat

ITEM ESPECIFICAÇÃO

QUANT

UNID

MARCA VALOR

UNIT. VALOR TOTAL

3 Aspirador de secreções portátil - Equipamento uti-
lizado para aspirar secreções tipo portátil:  acionamento
elétrico, capacidade mínima do frasco coletor de 1300
ml, potência motor 1/4, frasco em polipropileno transpa-
rente e reprocessável, freqüência 60, pressão máxima
vazão 19 l/min, vacuômetro 550 mmhg. 2 UN

NS/ ASPIRAMAX

410,00 820,00

4 Balancim - balanço de propriocepção - Equipa-
mento utilizado para treino de propriocepção, equilíbrio
Bipodal e Unipodal, descarga de peso, Fortalecimento
da musculatura da cadeia inferior, Reabilitação Neuroló-
gica. Antiferruginoso, Plataforma central fixada por cor-
rentes zincadas, piso revestido de material
antiderrapante, Dimensões aproximadas externa total:
0,70x0,40x0,55m (CxLxA). Dimensões aproximadas da
base interna: 0,40x0,20cm(CxL). Peso: 4,8kg (aproxima-
damente). 1 UN CARCI/ REF. 1223 280,00
280,00

5 Barras Paralelas - Equipamento utilizado para re-
abilitação e treino da marcha. Estrutura em aço;
regulagem até no máximo de 1,10m; corrimão em ma-
deira; 1 par de corrimãos em madeira de aproximada-
mente 3 metros de comprimento, dotada de 3 barras ver-
ticais de cada lado; piso antiderrapante 1 UN
ARKTUS/ COD. 0 3.211,00 3.211,00

7 Espaldar - barra de ling - Equipamento utilizado
para alongamento, exercícios de fortalecimento muscu-
lar e reabilitação motora. Estrutura de madeira com 12
barras de apoio; barras de apoio de aproximadamente
45mm de diâmetro, com distância entre barras de apro-
ximadamente 18cm; furação para fixação na parede; ca-
pacidade aproximada de: 95 Kg. 1 UN
ARKTUS/ COD. PA00206A

659,00 659,00

10 Manovacuômetro analógico - Equipamento desen-
volvido para avaliação da força muscular do Sistema
Respiratório. Ele fornece parâmetros de pressão máxi-
ma inspiratória e expiratória. 1 UN
VENTCARE/ ANALÓGICO

1.160,00 1.160,00

18 Tablado - Equipamento que facilita a acomodação
do paciente proporcionando maior segurança a terapia.
Tablado de madeira 1 UN V E N T C A R E /
ANALÓGICO

1312,00 1.312,00

23 Bola medicinal - Material utilizado para trabalhar equi-
líbrio, postura, coordenação motora, resistência física em
casos de reabilitação muscular. Confeccionada em borra-
cha, superfície antiderrapante e peso de aproximado de
02Kg. 20 UN LCM/ 2 KG 51,00 1.020,00

24 Bola Bosu - Material utilizado para movimentos e
exercícios para reeducação postural, fortalecimento mus-
cular, alongamento, equilíbrio, coordenação, reabilitação e
condicionamento físico. Meia bola de Látex antiderrapante
com base plástica resistente, sistema antiestouro, suporte
de até 350kg.3 UN ACTE/ REF. T19

SUPERMEDY/ 90X45 CM

289,00 867,00

25 Bola Feijão 90 x 45 cm - Possui sistema anti-estou-
ro e acompanha bomba pump para enchimento;Peso Su-
portado: até 150kg; Tamanhos:  45cm x 90cm. 10
UN

SUPERMEDY/ 90X45 CM

125,00 1.250,00

26 Disco de Equilíbrio Flexível com bomba de ar - Mate-
rial utilizado para realização de exercícios de Propriocepção,
treino de equilíbrio e coordenação, recuperação funcional
em fase pós-operatória (ortopédica) e preventivo em futu-
ras lesões articulares e musculares. Disco de plástico fle-
xível inflável com uma das superfícies cobertas por cravos
emborrachados. 15 UN ACTE/ REF. T6
86,00 1.290,00

27 Fita de Treinamento Suspenso - Material utilizado
para treino de força muscular em programas de reabilita-
ção ou condicionamento físico. Confeccionado com nylon
de alta resistência, costuras reforçadas, mosquetão e pre-
silhas de metal com regulagens de altura e comprimento.
6 UN SUPERMEDY/ TRX

130,00 780,00

29 Kit 16 peças Tatame de EVA - Material para atividade
física. Cobertura: película siliconizada com textura especial
para pratica desportiva. Composição: E.V.A copolímero
etileno acetato de vinila especialmente desenvolvido para
absorção de impactos com ótima memória de retorno. Es-
pessura de 40 mm. 6 KIT

MUNDO DA BOR

1.376,00 8.256,00

31 Rolo de posicionamento - Material utilizado para
posicionar o paciente para realizar a terapia. Rolo de espu-
ma: revestido com courvin. Dimensões aproximadas 60cm
X 25cm 8 UN SÓ ESPUMAS/ 60X25 CM

170,00 1.360,00

32 Tabua de equilíbrio para propriocepção - Material
para exercícios de coordenação motora, fortalecimento,



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 5

equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Com-
posto por: Madeira; tecido emborrachado; Piso revesti-
do de material antiderrapante; Suporta até 100kg, Di-
mensões e pesos aproximados: Dimensões Aproxima-
das: 57.0cm x 40.0cm x 10.0cm (C x L x A). Peso: 4.0kg
2 UN

STRONG FIT/ CÓD

135,00 270,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 082/2023 FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 154/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de locação e banheiros quí-
mico.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 04 de julho de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 04 de julho de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 04 de julho de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de junho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 083/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 162/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de ressolagem
de pneus.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 04 de julho de 2023.

ABERTURA: As 13h59m do dia 04 de julho de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 04 de julho de
2023.

LOCAL:

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.brpr

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de junho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 084/2023- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 126/2023

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Registrar preço de cortinas / persianas.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m dia 05 de julho de 2023, no
Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura Munici-
pal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 05 de julho de 2023.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departamen-
to de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 028/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
CHECK IN ADMINISTRADORA DE EMPREENDIMENTOS
HOTELEIROS LTDA, CNPJ: 08.151.225/0001-50, para hos-
pedagem de pessoas, conforme solicitação do Departamento
de Administração. Em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
V.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2023.
Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1275/2022



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 20236

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ana Paula Rosa de Oliveira

Cargo:Diretor do Departamento do Idoso

Secretaria: Secretaria Mun. da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Departamento: Secretaria Mun. da Mulher, Adoles-
cente, Criança e Idoso

Dias: 13 até 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar da Sessão Solene “ A Im-
portância do Fortalecimento do Controle Social na Ga-
rantia de Diretos da Pessoa Idosa” em alusão ao Junho
Violeta de Conscientização e Combate à Violência contra
a pessoa Idosa. Participação de Gestores e Conselho
Municipais da Pessoa Idosa.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2023.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1276/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo:Chefe de Divisão de Controle e Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.
de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse desta
municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1277/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 14 e15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 01 e ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Levar a Secretária Municipal de Edu-
cação e Equipe Técnica para participar do Seminário de
Cooperação Pedagógica com Municípios – NCPM 2023.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1278/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luiz de Oliveira Junior

Cargo:Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência Social



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 7

Departamento: Assistência Social

Dias: 13 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participar dos Seminários
Macrorregionais de Gestão do Programa Bolsa Família
e do Cadastro Único.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1279/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luiz de Oliveira Junior

Cargo:Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência Soci-
al

Departamento: Assistência Social

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Participar dos Seminários
Macrorregionais de Gestão do Programa Bolsa Família
e do Cadastro Único.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1280/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Junho de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1281/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de diversas especialidades, a ser realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 20238

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1282/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para Con-
sulta de Especialidades, realizado com o veículo Am-
bulância (295) placa BCY - 2B82.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1283/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Ambulância (332)
placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1284/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Assis – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Gol (348)
placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1285/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 9

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1286/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Santo Antônio da Platina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Chery
(233) placa AZJ-8343.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1287/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271) placa
BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1288/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 202310

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1289/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Spin (258)
placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1290/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com veículo Micro (221)
placa AZF - 6068.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1291/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1292/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Christiane Lucas Teixeira de Souza



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 11

Cargo:Presidente CMDCA

Secretaria: Secretaria Mun. de Cultura

Departamento: Cultura

Dias:  19 até 23 de Junho de 2023

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 05  (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil reais)

Destino: Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem: Participar como Delegada membro
do CMDCA pela Secretaria de Cultura representando o
município de Cornélio Procópio na Conferência Estadu-
al dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1293/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com veículo
Micro (221) placa AZF-6068.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1294/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com o veículo Van (329) placa
BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1295/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consultas
de especialidades, realizado com veículo Van (328) placa BEV
– 9G92.



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 202312

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1296/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Especialidades, que com o veículo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito,  14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1297/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Assis – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Gol (348)
placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1298/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de diversas especialidades, com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1299/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 13

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, com o veículo Spin (258) placa
BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1300/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage
(271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1301/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Munici-
pal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, realizado com veículo Chery (233) placa
AZJ-8343.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1302/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 202314

VANILDO FELIPE SOTERO
Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1303/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta diversas especialidades, realizado com veículo Ambu-
lância (304) placa BDS – 7B93. Transporte Emergencial
(Transferência)

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1304/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
tas de especialidades, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.Transporte Emergencial (Transferência)

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1305/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Junho de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Gol (348)
placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1306/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 15

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para Con-
sulta de Especialidades, realizado com o veículo Van
(256) placa BAW-6702.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1307/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

16 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo Chery
(233) placa AZJ-8343.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1308/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271) placa
BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1309/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Junho de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, s ser realizado com o veiculo Van (329) placa
BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 202316

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1310/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 001/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 001/2021

PREGÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PAULO NORBERTO FERREIRA
40972445900

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Pú-
blico Interno, com sede administrativa à Rua Colombo,
55 – Centro, Cornélio Procópio-PR, inscrita no CNPJ sob
o nº 11.528.297/0001-89 neste ato representado pelo

Diretor Presidente Sr. Valdir da Costa Bueno, brasileiro, Di-
retor-Presidente da FECOP, inscrito no CPF sob o nº
478.543.409-00, portador da cédula de identidade RG nº
3.619.701-3 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua
Cambará, 206 Vila Independência - Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:    PAULO NORBERTO FERREIRA
40972445900, CNPJ n° 22.007.977/0001-73, com sede na
Rua Hermenegildo Del Rovere, 207 –  Florêncio Rebolho,
na cidade de Cornélio Procópio-PR, representada por seu
sócio Sr. Paulo Norberto Ferreira, inscrito no CPF sob o
n°409.724.459-00 e Registro Geral-RG, sob nº 2.228.102-0
SSP-PR, doravante denominada CONTRATADA, tendo em
vista o contido no Processo de Licitação de PREGÃO N°
001/21 – FORMA PRESENCIAL, ajustam e celebram o pre-
sente contrato, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alte-
rações posteriores, e demais dispositivos legais aplicá-
veis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O prazo de vigência do contrato, fica prorrogado por
mais um período de 12 (doze) meses, contados a partir do
vencimento 04/05/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - As despesas decorrentes da contratação serão reco-
nhecidas contabilmente com a seguinte dotação orçamen-
tária: 3.3.90.39.00.00.00.00, para 2023 e a correspondente
para 2024.

As demais cláusulas do contrato original ficam mantidas.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2023.
CONTRATANTE

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente - FECOP

                                        CONTRATADO
PAULO NORBERTO FERREIRA

Representante Legal

TESTEMUNHAS: 1) Nome:...............................................

CPF.: ...............................................

2)Nome:................................................

CPF.: ...............................................

4º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/2019 PROCESSO DE
COMPRA Nº 006/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO CONTRATADO: BRASILNET TELE-
COMUNICAÇÕES DO PARANA LTDA - ME

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE



22 de Junho de 2023                             Diário Oficial - nº 1028 17

CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Pú-
blico Interno, com sede administrativa à Rua Colombo,
55 – Centro, Cornélio Procópio-PR, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.528.297/0001-89 neste ato representado pelo
Diretor Presidente Sr. Valdir da Costa Bueno, brasileiro,
Diretor-Presidente da FECOP, inscrito no CPF sob o nº
478.543.409-00, portador da cédula de identidade RG
nº 3.619.701-3 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua
Cambará, 206 –Vila Independência  - Cornélio Procópio-
PR.

CONTRATADO:    BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES
DO PARANA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Priva-
do, com sede administrativa à Rua Bandeirantes, 628 –
Centro, Cornélio Procópio-PR, inscrita no CNPJ sob o nº
15.687.524/0001-70, neste ato representado pelo Sócio
Sr. Gleison Rosalino do Couto, brasileiro, empresário,
inscrito no CPF sob o nº 071.966.927-80, portador da
cédula de identidade RG nº 10901391-2SSP-RJ, resi-
dente e domiciliado em Cornélio Procópio-PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O prazo de vigência, fica prorrogado por mais
um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 02/
05/23, com  valor de R$99,90 (noventa e nove reais e
noventa centavos) mensal, mantendo a velocidade con-
tratada de 500MB.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR

2.1 – O valor firmado no aditivo é de R$1.198,80 (um mil
e cento e noventa e oito reais e oitenta centavos), sendo
99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos) men-
sais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - As despesas decorrentes da contratação serão re-
conhecidas contabilmente com a seguinte dotação or-
çamentária, e para o próximo exercício a despesa cor-
respondente:

14.01.2.194.3.3.90.40.00.00.00.00 – (12/2023).

As demais cláusulas do contrato original ficam mantidas.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma, na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 02 de maio de 2023.
                                CONTRATANTE

VALDIR DA COSTA BUENO
                          Diretor Presidente FECOP

CONTRATADO
Gleison Rosalino do Couto

Representante Legal Brasilnet

TESTEMUNHA:

1)..........CPF

2)..........CPF

004º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 004/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 013/2019

PREGÃO Nº 005/2019

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: GERENCIARE GESTÃO PUBLICA LTDA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, com sede administrativa à Rua Colombo, 55 – Cen-
tro, Cornélio Procópio-PR, inscrita no CNPJ sob o nº
11.528.297/0001-89 neste ato representado pelo Diretor Pre-
sidente Sr. Valdir da Costa Bueno, brasileiro, Diretor-Presi-
dente da FECOP, inscrito no CPF sob o nº 478.543.409-00,
portador da cédula de identidade RG nº 3.619.701-3 SSP/PR,
residente e domiciliado na Rua Cambará, 206 –Vila Indepen-
dência  - Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:      GERENCIARE GESTÃO PUBLICA LTDA,
CNPJ n° 03.059.231/0001-69, com sede na Rua Francisco,
238ª – Conjunto Sebastiao Luiz Gonzaga Guilherme, na cida-
de de Nova América da Colina-PR, representada por seu só-
cio Sr. Madison Luís da Silva Guilherme, inscrito no CPF sob
o n°661.226.359-87 e Registro Geral-RG, sob nº 43.843.087,
doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o con-
tido no Processo de Licitação de PREGÃO N° 005/19 – FOR-
MA PRESENCIAL, ajustam e celebram o presente contrato,
nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores,
e demais dispositivos legais aplicáveis, mediante as cláusu-
las e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1 – O prazo de vigência fica prorrogado por mais um
período de 12 (doze) meses, a partir de 28/06/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR

2.1 – O valor mensal passa a ser de R$5.619,71 (cinco mil
seiscentos e dezenove reais e setenta e um centavos),
totalizando: R$67.436,52 (sessenta e sete mil quatrocentos
e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - As despesas decorrentes da contratação serão reco-
nhecidas contabilmente com a seguinte dotação orçamentá-
ria, e para o próximo exercício a despesa correspondente:

14.01.27.812.0010.2.194.3.3.90.39.00.00.00.00 – (11/2023).

As demais clausulas do contrato original ficam mantidas.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

Cornélio Procópio, 15 de junho de 2023.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 1028                                22 de Junho de 202318

Madison Luis da Silva Guilherme
Representante Legal – GERENCIARE

TESTEMUNHAS:

Mauricio Salvador Amaral

CPF:

Selene Rodrigues de Castro

CPF:


